
糖尿病と腎臓病診療の架け橋 in GIFU

2020年11月24日（火）19：00〜21：00

岐阜グランドホテル 鳳凰の間 （オンライン中継有・ハイブリット形式）

岐阜県岐阜市長良648番地 TEL:058-233-1111 

日時

会場

プログラム

座長
矢部 大介 先生

岐阜大学大学院医学系研究科 分子・構造学講座 内分泌代謝病態学分野 教授

『糖尿病性腎臓病の克服をめざして』

演者

柏原 直樹 先生

特別講演

パネルディス
カッション

演者

傍島 裕司 先生

司会

村田 一知朗 先生

◼ 本会にご参加いただけます場合には、弊社担当者までお申し付けください。その際、ご教示いただいた個人情報につきましては、弊社が以下の目的で利用

させていただきますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

1．交通手配および宿泊予定者として先生のご芳名等の情報を旅行代理店および当該ホテルに提供するため

2．医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供に利用させていただくため

小川 麻里子 先生

矢部 大介 先生

岐阜大学大学院医学系研究科 分子・構造学講座 内分泌代謝病態学分野 教授

アドバイザー

柏原 直樹 先生

川崎医科大学 腎臓・高血圧内科学 主任教授
日本腎臓学会 理事長

『岐阜県におけるDKD・CKDの現状と対策』

⚫ 感染症予防の観点から、発熱や咳、対象のすぐれない場合はご出席をご遠慮頂きますようご協力をお願い致します。

⚫ 当日はお弁当をご用意致します。ご所属の施設（本部）規定等をご確認の上、お召し上がりいただきますようお願い致します。

⚫ 本会は「日本糖尿病協会療養指導医・歯科医師登録医のための講習会」「岐阜県CDEネットワーク認定講演会」に認定されております。

⚫ 「岐阜県CDEネットワーク認定講演会」オンライン認定について、受講票を希望される方は以下のメールアドレスまでCDE岐阜受講票希望、氏名、ご所属

を明記の上、ご連絡下さい。パスワード付CDE岐阜受講票を送付いたします。尚。パスワードは本講演会終了時にご案内いたします。

連絡先：ueda.takeshi@ma.mt-pharma.co.jp（田辺三菱製薬 担当 上田）

19:00-20:00

20:00-21:00

岐阜県健康福祉部 保健医療課 健康増進係
技術主査

岐阜県総合医療センター 腎臓内科 部長

大垣市民病院 糖尿病・腎臓内科 副院長

川崎医科大学 腎臓・高血圧内科学 主任教授
日本腎臓学会 理事長

mailto:ueda.takeshi@ma.mt-pharma.co.jp（田辺三菱製薬


事前テスト配信

本番視聴で利用される端末とインターネット回線で、
本番前までに、事前テスト配信画面より視聴のご確認をお願いします。

【確認方法】

上記URLににアクセスしてください。
①「事前視聴テストはコチラ」をクリックすると
動画が再生されます。
②5分程度ご視聴いただき、動画音声に問題がないかご確認ください。
※視聴に不具合等ございましたら下記サポート窓口へご連絡ください。

本Seminarにかかわる著作権、商標権などの知的財産権その他の権利を侵害する行為及びデータの撮影、録音、録画その他の不正利用を固く禁じます。
なお、同業他社の方のご参加はお断りしております。発覚した場合にはしかるべき措置を取らせていただく場合がございますのでご注意ください。

事前テスト配信・本番ライブ配信に関して、ご不明な点などがございましたら、こちらまでご連絡ください。

株式会社エムプラス／サポート窓口（土・日・祝日を除く 10:00~18:00）
T E L ： 03-6418-3020 E-Mail： support@kenkyuukai.jp
※Web Seminar当日はSeminar終了時刻までサポートいたします。

本セミナーはMedical View Point会員限定です
※事前にログインをお願いします。

https://kenkyuukai.jp/mtpc/tokai/201124

視聴画面

※動画を視聴される際は、
画面上に表示されている再生ボタンを押してください。

演題：○○

セミナー開始30分前に「本番視聴はこちら」ボタンが有効になりますので
こちらをクリックしてご視聴ください。

※ 本Webセミナーの視聴には田辺三菱製薬医療関係者向け情報サイト［ Medical View Point ］への

会員ログインが必要です。

※ ご視聴を希望される未会員の方は以下のアクセス画面より事前の会員登録をお済ませください。

（なお会員登録の手続き完了までに3営業日程度お時間を要します）

＜ Medical View Point 会員登録画面へのアクセスはこちら ＞

https://medical.mt-pharma.co.jp/regist/entry

https://kenkyuukai.jp/mtpc/tokai/201124
https://medical.mt-pharma.co.jp/regist/entry

